

Habeo ApS
Bakkevænget 8, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 30 48 40 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

Claus Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Habeo ApS Bakkevænget 8 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 30 48 40 10
	Stiftet: 23. marts 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Jensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Arkitektfirma Claus Jensen ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt investering og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 321 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 203 t.kr. mod 852 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	321.208	-12.384
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.637.847	7.812
Driftsresultat	-1.316.639	-4.572
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.973.849	843.691
Andre finansielle indtægter	0	230.175
1 Øvrige finansielle omkostninger	-493.893	-215.136
Resultat før skat	163.317	854.158
Skat af årets resultat	39.700	-2.656
Årets resultat	203.017	851.502
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-873.330	843.691
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Overføres til overført resultat	776.347	0
Disponeret fra overført resultat	0	-192.189
Disponeret i alt	203.017	851.502

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.320.000	10.439.981
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.320.000</u>	<u>10.439.981</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.047.179	2.073.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.047.179</u>	<u>2.073.330</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.367.179</u>	<u>12.513.311</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	91.700	7.002
Andre tilgodehavender	0	1.939
Tilgodehavender i alt	<u>91.700</u>	<u>8.941</u>
Likvide beholdninger	<u>65.770</u>	<u>15.955</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>157.470</u>	<u>24.896</u>
Aktiver i alt	<u>13.524.649</u>	<u>12.538.207</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	873.330
6 Overført resultat	2.303.720	1.527.373
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>2.728.720</u>	<u>2.725.703</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.050.524	3.492.188
Deposita	42.820	42.820
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.093.344</u>	<u>3.535.008</u>
Gæld til pengeinstitutter	844	3.468.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.031	371.770
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.680.639	2.437.023
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	71	71
Anden gæld	0	4
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.702.585</u>	<u>6.277.496</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.795.929</u>	<u>9.812.504</u>
Passiver i alt	<u>13.524.649</u>	<u>12.538.207</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	126.253	48.506
Andre finansielle omkostninger	367.640	166.630
	493.893	215.136
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	10.439.981	0
Tilgang i årets løb	594.530	10.439.981
Kostpris 31. december 2016	11.034.511	10.439.981
Årets regulering til dagsværdi	-1.714.511	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	-1.714.511	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	9.320.000	10.439.981

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,25
Højeste afkastprocent	4,75
Laveste afkastprocent	3,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,75	10.560	9.230	1.330
4,75	8.337	9.230	-893

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	1.200.000	1.200.000
Kostpris 31. december 2016	1.200.000	1.200.000
Opskrivninger 1. januar 2016	873.330	29.639
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.973.849	843.691
Opskrivninger 31. december 2016	2.847.179	873.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.047.179	2.073.330
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arkitektfirma Claus Jensen ApS	Aarhus	100 %
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	873.330	0
Korrektion som følge af ændret praksis	0	29.639
Resultatandel	-873.330	843.691
	0	873.330
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.527.373	1.719.562
Årets overførte overskud eller underskud	776.347	-192.189
	2.303.720	1.527.373

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	200.000	200.000
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>200.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.135 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.320 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 547 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 473 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.